
Usnesení č. 43
ze dne 8.6.2016

Usnesení č. 43
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 8. 6. 2016

43/941.) Rada městského obvodu Hrabová

neschvaluje

poskytnutí dotace Nadaci Landek Ostrava, Vítkovická 3108/11, Moravská
Ostrava.

43/942.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  nájemní smlouvy  na pronájem 4 m2 pozemku parcely  číslo
2427/1 – ostatní plocha, zapsaného na LV 1655 pro k. ú. Hrabová, mezi
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová,  Bažanova
174/4,  Ostrava a paní I.  D.,  dr.  Čejky 1516,  Příbor v souladu s Obecně
závaznou vyhláškou č. 4/2016

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 17. 6. 2016

43/943.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  nájemní smlouvy  na pronájem 8 m2 pozemku parcely  číslo
2426/1 – manipulační plocha, zapsaného na LV 1655 pro k. ú. Hrabová,
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová,
Bažanova 174/4, Ostrava a paní K. S., P. Lumumby 6, Ostrava – Zábřeh
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 4/2016

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 17. 6. 2016

43/944.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem 6  m2 pozemku parcely  číslo
2426/1 – manipulační plocha, zapsaného na LV 1655 pro k. ú. Hrabová,
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová,
Bažanova  174/4,  Ostrava  a  paní  M.  K.,  Na  Jízdárně  2622/27,  Ostrava
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 4/2016

z.:  Ing.  M.
Matuštíková

t.: do 17. 6. 2016
1



Usnesení č. 43
ze dne 8.6.2016

43/945.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s výpovědí smlouvy č. E 285/2015 na úklid domu V. Huga 455/9

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k výpovědi smlouvy.
 

z.: Ing. Pavla Navrátilová
t.: do 30.6.2016

43/946.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

rozšířit schválený pořadník žadatelů o obecní byty o jedno místo pro pana
L.S. a zařadit jej na 12. místo v pořadníku a takto pořadník doplnit

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k rozšíření schváleného pořadníku na obecní byty.

z.: Ing. Pavla Navrátilová
t.: do 30.6.2016

43/947.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost MC Smíšek, z.s., Aviatiků 1522/20, 700 30 Ostrava – Hrabůvka o
prominutí platby za nájem v měsíci červenci a srpnu pronajatých prostor
v objektu Paskovská 31, Ostrava - Hrabová 

a rozhodla

z důvodu realizace plánované rekonstrukce sociálních zařízení v objektu
Paskovská 31,  Ostrava -  Hrabová o prominutí  nájmu MC Smíšek z.  s.,
Aviatiků 1522/20, 730 00 Ostrava – Hrabůvka dle předloženého návrhu

43/948.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu „ZŠ
Paskovská – učebna pro odbornou výuku, Ostrava – Hrabová“ uchazečům
dle předloženého návrhu,

souhlasí

2



Usnesení č. 43
ze dne 8.6.2016

se zadávací dokumentací k podání  nabídky a  prokázání kvalifikace na
zakázku malého rozsahu  „ZŠ Paskovská – učebna pro odbornou výuku,
Ostrava – Hrabová“

a rozhodla

o jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek I. Trávníček, Ing. B.
Rundt, Ing. B. Chlupatý, náhradník Ing. J. Socha zakázky malého rozsahu
„ZŠ Paskovská – učebna pro odbornou výuku, Ostrava – Hrabová“.

43/949.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

bod 15. zápisu komise výstavby, dopravy a ekologie ze dne 28.11.2015 a

nesouhlasí 

se  zřízením  zóny  zákazu  stání  nákladních  vozidel  nad  2,5t  na  sídlišti
Šídlovec a zřízením vyhrazených stání pro tato vozidla na ul. Na Rozích a
smyčce MHD na ul. Paskovská

43/950.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s kácením 1 ks smrku o obvodu kmene 85 cm na pozemku parc.č. 841/46
v k.ú. Hrabová (před domem Šrobárova 12), 1 ks smrku o obvodu kmene
150  cm  na  pozemku  parc.č.  841/54  v k.ú.  Hrabová  (před  domem  U
Kotelny 18) a 1 ks kaštanovníku o obvodu kmenů  85 a 130 cm v k.ú.
Hrabová  na  pozemku  parc.č.  773/1  v k.ú.  Hrabová  (vedle  budovy
knihovny).

43/951.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  přípojek,  příjezdové  komunikace,
zpevněných ploch                    a oplocení na pozemku parc.č. 927/1, 926,
925 a 2583/5 a 2583/3, ul. Paskovská v k.ú. Hrabová, předložený René
Malíkem dne 11.5.2016, 

souhlasí

s  vydáním  územního  rozhodnutí  nebo  územního  souhlasu,  stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  2583/3 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  vodovodní  přípojky  pro

3



Usnesení č. 43
ze dne 8.6.2016
plánovanou stavbu rodinného domu na pozemku parc.č. 927/1 s R.M., dle
předloženého návrhu. 

43/952.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  „Ostrava,  Krmelínská,  Carbolová  NNk“  předložený  Jiřím
Vitulou dne 25.5.2016, bez připomínek.

43/953.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene -  služebnosti,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene                  č. E 143/2015 ze dne
17.8.2015 k části  pozemku parc.č.  2547,  ul.  K  Pilíkům v k.ú.  Hrabová,
obec  Ostrava,  uzavřené  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským
obvodem Hrabová                 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická  874/8,  405  02   Děčín  IV-Podmokly,     IČ  24729035,  DIČ
CZ24729035 

a rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 2547 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města  Ostravy,  svěřeném  do  správy  městského  obvodu  Hrabová,
v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2828-IV11112/2016,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  22.3.2016,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem uložení                   a provozování
zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „Ostrava 539/14, Bartek,
NNk“. Věcné břemeno se zřizuje  na dobu neurčitou a za jednorázovou
úplatu ve výši 4.816,- Kč + DPH v zákonné výši.

43/954.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí   

s návrhem  dodatku  č.  15/2016  ke  smlouvě  o  výpůjčce  a  vzájemné
spolupráci  mezi  Česká  republika  –  Hasičský  záchranný  sbor
Moravskoslezského  kraje,  Výškovická  40,  Ostrava-Zábřeh  700  30  a
Statutárním městem Ostrava- městský obvod Hrabová Bažanova 174/4,
Ostrava 720 00.
                                    z: Igor Trávníček
                                                                                              t:  30. 6. 2016

43/955.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 43
ze dne 8.6.2016
rozhodla

o poskytnutí  mimořádné odměny řediteli  Základní školy,  Paskovská 46,
Ostrava – Hrabová, příspěvková organizace Mgr. Radku Pollovi ve výši a z
důvodů dle předloženého návrhu.

43/956.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  poskytnutí  mimořádné  odměny  ředitelce  Mateřské  školy,  „Klubíčko“,
Příborská  28,  Ostrava  –  Hrabová,  příspěvková  organizace  Mgr.  Alici
Strnišťové ve výši a z důvodů dle předloženého návrhu.

43/957.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na
zpracování  projektové dokumentace pro vydání  územního rozhodnutí  a
stavebního povolení „Výstavba mateřské školy V. Huga, Ostrava – Hrabová
(PD,IČ)“ uchazečům dle předloženého návrhu,

souhlasí

se  zadávací  dokumentací  k  podání  nabídky  a  prokázání  kvalifikace  na
zakázku  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové  dokumentace  pro
vydání  územního rozhodnutí  a stavebního povolení  „Výstavba mateřské
školy V. Huga, Ostrava – Hrabová“.

a rozhodla

o jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek I. Trávníček, Ing. B.
Rundt, Ing. B. Chlupatý, náhradník Ing. J. Socha zakázky malého rozsahu
„Výstavba mateřské školy V. Huga, Ostrava – Hrabová“.

5


